
obsah
\ktuality .............................................. 6
imíchovský festival alpinismu .......... 7
fAČENAMA ............................................. 8

TAČENAMA - slovo vonící dálkou 
a exotikou. Skrývá se pod ním ale 
„pouze" via ferrata. Která? Pro tento
krát jedna „černá" z překrásných Do
lomit.

Skialp na Dreieck Spitze ................... 10

O tom, že pevné skupenství vody ne
ní vhodné jenom do sklenice dobré
ho alkoholu, vás jistě přesvědčí Míša 
Palová a Pepe Piechowicz ve článku 
o lezení ledů v rakouském Maltatalu.

Liskamm ............................................. 14
Haute Route ...................................... 16

Haute Route stále zůstává velkou vý
zvou pro všechny, kdo milují v ho
rách pohyb na lyžích. Na co byste 
měli myslet při přípravě tohoto le
gendárního přechodu a s čím byste 
měli počítat?

TÉÍVSÄ ČÍSLA
Okolí Innsbrucku ................... 19-42

Klettersteigy nad Innern .................20
Speckkarspitze ................................22
Cestou dalekých výhledů ................24

Vysokohorskou trasu, při které uvidí
te Innsbruck jako z letadla a při níž 
vystoupíte na bezpočet vrcholů 
s neopakovatelným výhledem vám 
představuje znalec Karwendlu Klaus 
Oberhuber.

Kartičky ..................................... 27-34
Příloha - Panorama okolí Innsbrucku

Innsbrucker Klettersteig ..................35
Hermann Buhl ................................ 36
Martinswand .................................. 38
Zajištěné cesty Karwendelu ............40

Martinswand ležící v těsné blízkosti 
Innsbrucku má každému co nabíd
nout. Císaři Maxmiliánovi jeskyni, 
v níž si zachránil život, „ferratistům" 
exponovanou zajištěnou cestu a lez
cům výběr cest všech stupňů obtíž
nosti.

Chaty ..................... .......................41
Zimní túry ......................................42

Expedice HIGH POINT
Shisha Pangma ................................. 43

Úspěšný výstup na himálajskou 
Shisha Pangmu (8 046 m) uskuteč
něný v loňském podzimu, získal oce
nění „Výstup roku 2004". Radek Ja
roš jej přibližuje tak, jak ho prožíval 
se svými spolulezci.

Kam se ubírá
skialpinistická technika .............. ...46
Makalu .............................................. 48

V letošním roce si připomeneme 
50. výročí dosažení dominantního 
vrcholu mahalangurského Himálaje - 
Makalu (8 463 m). Bylo to 15. května 
1955, kdy na jeho nejvyšším bodě 
zavlála francouzská vlajka.

GPS a mapy ....................................... 52
Polínko ................................................54
Piz Buin .............................................. 56
Soutěž —
„Túra, na kterou nezapomenu." ....58

Na titulní straně:
Scott Semple v ledech Whiteman Falls (Kanada) 

foto: Klaus Kranerbitter


